
Contacto

Teléfono +034 971175600
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente HSLL243/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-08-2024 a
las 11:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 6 ecógrafos de acceso vascular para las unidades de urgencias de
adultos, extracciones, unidad de acceso vascular y urgencias de pediatría del Hospital Universitario Son
Llàtzer y hospitalización del Hospital Joan March

Suministro de 6 ecógrafos de acceso vascular para las unidades de urgencias de adultos, extracciones, unidadDescripción 
de acceso vascular y urgencias de pediatría del Hospital Universitario Son Llàtzer y hospitalización del Hospital Joan March
Valor estimado del contrato 70.247,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.247,92 EUR.

Clasificación CPV
33124100 - Aparatos para diagnóstico.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Carretera de Manacor km. 4
(07198) Palma España

Oferta mejor valorada

Condiciones de Licitación

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 24.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

MORANT Y CONTRI MEDICA S.L.
NIF B07795263
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Joan Palou i Coll Nº2A Bajos
(07010) Palma de Mallorca España

Contacto

Teléfono +034 666580653
Correo Electrónico info@mcmedica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.040 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato HSLL243/2024
Fecha de Formalización 12/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/08/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)



Lugar

Despacho de contratación

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/07/2024 a las 13:30 horas

Lugar

Despacho de contratación

Dirección Postal

Carretera de Manacor km 4
(07198) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/07/2024 a las 13:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Despacho de contratación

Dirección Postal

Carretera de Manacor km 4
(07198) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/07/2024 a las 13:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Sant Pere, 7
(07012) Palma España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

JUNTA CONSULTIVA ILLES BALEARS

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2024 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Despacho de contratación

Dirección Postal

Carretera de Manacor km 4
(07198) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/07/2024 a las 13:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Carretera de Manacor km 4
(07198) Palma España

Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

LOTE 1 Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

LOTE 1 Ampliación del mantenimiento preventivo y correctivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

LOTE 1 Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 40*oferta más económica/ oferta a valorarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

LOTE 2 Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

LOTE 2 Ampliación del mantenimiento preventivo y correctivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

LOTE 2 Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 40*oferta más económica/ oferta a valorarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

LOTE 3 Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 



LOTE 3 Ampliación del mantenimiento preventivo y correctivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

LOTE 3 Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 40*oferta más económica/ oferta a valorarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

LOTE 1 Batería recargable con una autonomía igual o superior a 8 horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

LOTE 1 Cambio de transductor sencillo, con toques pantalla
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

LOTE 1 Capacidad de rotación de pantalla
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

LOTE 1 Configuració vascular
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

LOTE 1 Doppler color y pulsado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

LOTE 1 Pantalla táctil controlada con el pulgar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

LOTE 1 Resistente a caídas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

LOTE 1 Sonda convex con un ancho de banda de 2 a 5 Mhz aproximadamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

LOTE 1 Soportes para los transductores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

LOTE 1 Tecnología de perfil de aguja inclinada. Profundidad de hasta 30 cm
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

LOTE 1 Transductores inalámbricos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

LOTE 2 Batería recargable con una autonomía igual o superior a 8 horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

LOTE 2 Cambio de transductor sencillo, con toques pantalla
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

LOTE 2 Capacidad de rotación de pantalla
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

LOTE 2 Configuración vascular
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

LOTE 2 Doppler color y pulsado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

LOTE 2 Pantalla táctil controlada con el pulgar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

LOTE 2 Resistente a caídas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

LOTE 2 Sonda convex con un ancho de banda de 2 a 5 Mhz aprox
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

LOTE 2 Soportes para los transductores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 4Cantidad Máxima 
LOTE 2 Tecnología de perfil de aguja inclinada. Profundidad de hasta 30 cm

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

LOTE 2 Transductores inalámbricos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

LOTE 3 Batería recargable con una autonomía igual o superior a 8 horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

LOTE 3 Cambio de transductor sencillo, con toques pantalla
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

LOTE 3 Capacidad de rotación de pantalla
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

LOTE 3 Configuración vascular
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

LOTE 3 Doppler color y pulsado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

LOTE 3 Pantalla táctil controlada con el pulgar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

LOTE 3 Resistente a caídas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

LOTE 3 Sonda convex con un ancho de banda de 2 a 5 Mhz aprox
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

LOTE 3 Soportes para los transductores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 



LOTE 3 Tecnología de perfil de aguja inclinada. Profundidad de hasta 30 cm
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

LOTE 3 Transductores inalámbricos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T3ugevKtcIfECtS nloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000014001696 |  2024-000891099 | Sun, 18 Aug 2024 11:06:23:213 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152258679863223004665140842581415694098 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T3ugevKtcIfECtSnloz%2BZQ%3D%3D

